

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ / CE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - Nº 13.02.01/2019 - DATA DO PREGÃO: 11/03/2019 HORÁRIO: 08:30 Hs.

Apresentamos a Vossa Senhoria nosa proposta de preço, com todos os prazos e condições de pagamento, referenciado no PREGÃO PRESENCIAL Nº 13.02.01/2019, cujo objeto é a aquisição de MATERIAS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

Através do presente declaramos inteira responsabilidade pela entrega e cumprimento de todas as condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

• QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE TEM CONHECIMENTO, ATENDIMENTO E CUMPRIMENTO DE TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, JURÍDICA, QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E ECONÔMICA, FINANCEIRA, E QUE ESTÁ REGULANDO PERANTE A FAZENDA NACIONAL, MINISTÉRIO DO TRABALHO E A SEGURIDADE SOCIAL O FGTS.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

*** IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**

RAZÃO SOCIAL: **A.N.B.BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS**

CNPJ: **63.496.079/0001.03** IE: **06.699.354.7**

ENDEREÇO: **RUA ÁLVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE CEP: 60420-570**

REPRESENTANTE LEGAL: **MANOEL JENNER DE ARAÚJO - NACIONALIDADE: BRASILEIRA - ESTADO CIVIL: CASADO.**

PROFISSÃO: **REP-COMERCIAL RG: 20050140566-88-SSP/CE CPF: 776.652.443-00**

DOMICÍLIO: **RUA SANTO ANTONIO, 718, BAURRO OUTRA BANDA -**

EMAIL: **ANBBASTOS@HOTMAIL.COM TEL: (85) 3102.37202 - 99950.2528 - 98425.8983**

BANCO: **BANCO DO BRASIL AG.1295.5 C.C.300.245.7**

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÕES	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	EXTENSO V. UNIF.	V.TOTAL	EXTENSO V. TOTAL
3	ALUMOFADA PARA CARMBO AZUL/PRETA	UNID.	JAPAN STAMP	217	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 841,96	oitocentos e quarenta e um reais e noventa e seis centavos
4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UNID.	JAPAN STAMP	190	R\$ 3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 661,20	seiscentos e sessenta e um reais e vinte centavos
5	APONTADOR CX. COM 12 UNIDADES	CX.	TRIS	285	R\$ 9,47	nove reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.698,95	dois mil, seiscentos e noventa e oito reais e noventa e cinco centavos
7	BARBAT E SICALCOR NATURAL ROLO COM 100 METROS	ROLO	SIBALTEC	94	R\$ 8,23	oito reais e vinte e três centavos	R\$ 773,62	setecentos e setenta e três reais e sessenta e dois centavos
13	BORRACHA PONTERA PCT. COM 100 UNIDADES	PCT.	SLIM	252	R\$ 15,52	quinze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.911,04	três mil, novecentos e onze reais e quatrocentos
15	CADERNO DE ARAME CAP DURA 10 MATERIAS	UNID.	TERRA DO SOL	2.535	R\$ 12,64	doze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 32.042,40	trinta e dois mil e quarenta e dois reais e quarenta centavos
16	CADERNO DE ARAME CAPA DURA 140mm x 202mm. 200 FOLHAS.	UNID.	TERRA DO SOL	2.020	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 13.897,60	treze mil, oitocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
17	CAIXA EM ARQUIVO, EM PLÁSTICO POLÍMIDA, 140 mm x 270mm x 390mm, CORES DIVERSAS.	UNID.	ALAPLAST	470	R\$ 4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 2.053,90	dois mil e cinquenta e três reais e noventa centavos
18	CALCULADORA DE MESA COM VISOR						R\$ 3.210,00	três mil, duzentos e dez reais

A.N.B.BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME e QUARENTA CENTAVOS
RUA DR. ÁLVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE

CNPJ: **63.496.079/0001-03** IE: **06.699.354-7**

TEL: **(85) 3023.7202 / 99950.2528 / 98425.8983**

Email: **anbbastos@hotmail.com**



Handwritten signature and scribbles at the top right of the page.

Handwritten signature at the bottom right of the page.



19	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, ESCRITA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE CX. COM 50 UNIDADES.	CX.	COMPACTOR	210	R\$ 29,61	vinete e nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 6.218,10	seis mil, duzentos e dez e oito reais e dez centavos
20	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, ESCRITA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE CX. COM 50 UNIDADES.	CX.	COMPACTOR	210	R\$ 29,61	vinete e nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 6.218,10	seis mil, duzentos e dez e oito reais e dez centavos
21	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, ESCRITA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE CX. COM 50 UNIDADES.	CX.	COMPACTOR	26	R\$ 29,61	vinete e nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 769,86	sete centos e sessenta e nove reais e oitenta e seis centavos
22	CANETA HIDROGRÁFICA COLORIDA, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES ADES, TAMPÃO ANTIFRAXANTE, BASTÕES GRANDES COM NO MÍNIMO 15cm	CX.	ACR LEX	566	R\$ 12,02	doze reais e doze centavos	R\$ 6.803,32	seis mil, oitocentos e três reais e trinta e dois centavos
23	CANETA PARA C/D CX. COM 12 PRETA/AZUL.	CX.	JOCAR OFFICE	45	R\$ 36,41	trinta e seis reais e quatro centavos	R\$ 1.638,45	mil seiscentos e trinta e cinco reais e quatro centavos
25	CARTOLINA DUPLA FACE P/CT. COM 50 FOLHAS CORES VARIADAS.	PCT.	N. PRINT	251	R\$ 43,91	quarenta e três reais e noventa e um centavos	R\$ 11.021,41	onze mil e vinte e um reais e quarenta e um centavos
26	CD-R GRAVÁVEL EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCT.	ELGIN	40	R\$ 60,79	sessenta reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.431,60	dois mil, quatrocentos e trinta e um reais e sessenta centavos
27	CLIPS Nº 2/0 CX. COM 100.	CX.	CHAPARRAU	1.050	R\$ 2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.583,00	dois mil, quinhentos e oitenta e três reais
28	CLIPS Nº 6/0 CX. COM 50.	CX.	CHAPARRAU	800	R\$ 3,13	três reais e trinta e três centavos	R\$ 2.504,00	dois mil, quinhentos e quatro reais e quatro centavos
32	COLA LÍQUIDA BRANCA, LÍQUIDA, NÃO TÓXICA, DE USO ESCOLAR, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZADOR 90g. CX. COM 12 UNIDADES.	CX.	KD ALA	320	R\$ 25,85	vinete e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 8.272,00	oito mil, duzentos e setenta e dois reais
33	COLA LÍQUIDA COLORIDA, DE USO ESCOLAR, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM 6 UNIDADES.	CX.	KD ALA	210	R\$ 5,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 1.115,10	mil cento e quinze reais e dez centavos
38	DVD-R GRAVÁVEL EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	PCT.	ELGIN	72	R\$ 75,43	setenta e cinco reais e quarenta e três centavos	R\$ 5.430,96	cinco mil, quatrocentos e trinta reais e noventa e seis centavos
39	E.V.A. COMUM CORES VARIADAS, PCT COM 10 UNIDADES.	PCT.	IBEL	500	R\$ 27,10	vinete e sete reais e dez centavos	R\$ 13.550,00	treze mil, quinhentos e cinquenta reais
40	E.V.A. ESTAMPADO, PCT COM 10 UNIDADES.	PCT.	MAKE +	250	R\$ 54,89	cinquenta e quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 13.722,50	treze mil, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
41	ENVELOPE PARA CONVITE TAMANHO 147x110, PCTR. COM 100 UNIDADES. CORES VARIADAS.	PCT.	PECOL	23	R\$ 37,82	trinta e sete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 869,86	oitocentos e sessenta e nove reais e oitenta e seis centavos
42	ENVELOPE PAPEL MADEIRA TAMANHO OFÍCIO A4 PCT. COM 100 UNIDADES.	PCT.	PECOL	153	R\$ 27,48	vinete e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 4.204,44	quatro mil, duzentos e quatro reais e quarenta e quatro centavos
43	ENVELOPE PARA CD/DVD COR BRANCA, PCT COM 100 UNIDADES.	PCT.	PECOL	42	R\$ 15,52	quinze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 651,84	mil seiscentos e cinquenta e um reais e oitenta e quatro centavos
44	ENVELOPE SACO KRAFT 41. 310x410mm, 80g. CX. COM 100 UNIDADES.	CX.	PECOL	142	R\$ 40,28	quarenta e dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 5.719,76	cinco mil, setecentos e dezanove reais e setenta e seis centavos
45	ESTILETE LARGO CX. COM 12 UNIDADES.		COMÉRCIO E SERVIÇOS ME			vinete e cinco centavos	R\$ 1.193,50	mil cento e noventa e três reais e cinquenta centavos

A.N.B.BASTOS, COMÉRCIO E SERVIÇOS ME
 RUA DR. ÁLVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA
 CNPJ. 63.496.079/0001-03 IE.06.699.354-7

TEL: (85) 3023.7202 / 99950.2528 / 98425.8983

Email: anbassstos@hotmail.com

Handwritten signature

Handwritten signature

47	EXTRATOR DE GRAMP-OS TIPO ESPÁTULA CX.COM 12 UNIDADES	CX.	JAPAN STAMP	42	R\$ 32,71	trinta e dois reais e setenta e um centavos	R\$ 1.373,82	mil trezentos e setenta e três reais e oitenta e dois centavos
52	FITA GOMADA PCT. COM 10 UNIDADES. 38x50.	PCT.	EUROCELL	154	R\$ 106,97	cento e seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 16.473,38	dezoisete mil quatrocentos e setenta e três reais e trinta e oito centavos
61	LIGA E LÁSTICA AMARELA Nº 18 COM ELÁSTICO SUPER RESISTENTE, COM POSIÇÃO BORRACHA NATURAL, PACOTE COM 60 UNIDADES.	PCT.	MERCUR	110	R\$ 18,31	dezoito reais e trinta e um centavos	R\$ 2.014,10	dois mil e quatorze reais e dez centavos
79	PAPEL OFÍCIO A4 CAIXA COM 30 FRESMAS.	CX.	COPIMAX	250	R\$ 188,00	cento e oitenta e oito reais	R\$ 47.000,00	quarenta e sete mil reais
83	PASTA A.Z LOM 80 FINO	UNID.	FRAMA	410	R\$ 106,92	cento e seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 43.837,20	quarenta e três mil, oitocentos e trinta e sete reais e vinte centavos
84	PASTA A.Z LOM 80 LARGO	UNID.	FRAMA	410	R\$ 106,92	cento e seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 43.837,20	quarenta e três mil, oitocentos e trinta e sete reais e vinte centavos
103	MÉGUA 30cm, P CT. COM 10	PCT.	WALEU	80	R\$ 13,95	treze reais e nove centavos	R\$ 1.116,00	mil cento e dezesseis reais
109	TINTA GUACHE CO M 15ml CADA, E CX.COM 12 CORES VARIADAS.	CX.	KOALA	700	R\$ 4,17	quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 2.919,00	dois mil, novecentos e dezesseis reais
111	T.M.T. - TECIDO NÃO TECIDO - ROLO DE 50m COM 1,40 DE LARGURA, CORES VARIADAS.	ROLO	SUL BRASIL	760	R\$ 77,84	setenta e sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 4.670,40	quatro mil, seiscentos e setenta e quatro reais e quatro centavos
TOTAL GERAL LOTE								R\$ 318.249,57

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 318.249,57

trezentos e dezoito mil, duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta e sete centavos

DECLARAMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA.

PRazo DE ENTREGA DOS PRODUTOS: 10 (DEZ) DIAS, APÓS A SOLICITAÇÃO POR ORDEM DE COMPRA, CONFORME EDITAL.

PRazo DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2019, CONFORME EDITAL.

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 70 (SETENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA MESMA.

DECLARAMOS QUE EM NOSSOS PREÇOS, JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS BENS/PRODUTOS A SEREM OFERTADOS E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DISTE CERTAME, DA INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, RENDENDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES (ART. 32, §2º, DA LEI Nº8.666/93) E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FELICITAMENTE FORNECER OS PRODUTOS, OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJA VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO À FORMA E PRAZO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

A.N.B.BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME.

RUA DR. ÁLVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE

CNPJ. 63.496.079/0001-03 IE.06.699.354-7

TEL: (85) 3023.7202 / 99950.2528 / 98425.8983.

Email: anbasstos@hotmail.com



[Handwritten signature]

- CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO NO PREGÃO PRESENCIAL CITADO ACIMA, ESTABELECIDOS NO ART. 3º e 4º DA LB COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, E QUE ESSA EMPRESA, COMO MICRO EMPRESA, ESTÁ APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 42º a 49º DA REFERIDA LB COMPLEMENTAR, QUE NÃO ESTÁ SUEJITA A QUALQUER DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LB COMPLEMENTAR Nº 123/06 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14.
- A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL CITADO ACIMA, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA LICITANTE ACIMA QUALIFICADA, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE SE TRATA O EDITAL DO PREGÃO CITADO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA.
- A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO PRESENCIAL CITADO ACIMA, NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
- A INSTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ANEXA NÃO FOI INFORMADA A, DISCUTIDA COM O U RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE CERTAME, POR QUALQUER MEIO OU QUALQUER PESSOA;
- QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUENCIAR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO CITADO, QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DO REFERIDO CERTAME;
- QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO O U DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;
- QUE O CONTEÚDO DA NOSSA PROPOSTA DE PREÇO NÃO FOI, NO TODO O U EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E
- QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODRES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

FORTALEZA, 06 DE MARÇO DE 2019



A.N.B.BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME.

RUA DR. ÁLVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE

CNPJ. 63.496.079/0001-03 IE.06.699.354-7

TEL: (85) 3023.7202 / 99950.2528 / 98425.8983

Email: anbasstos@hotmail.com

Calder

vd.p

[Handwritten signature]